
МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ 

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ 

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ 

 

 

 

 
                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК 

                  ___________                                                                                     _________ 
                                                                                          

  
О предоставлении права 

пользования участками недр 

единственным участникам 

аукционов  

 

 

 

В соответствии со статьёй 131 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 

№ 2395-1 «О недрах» и с пунктом 60 Правил проведения аукционов на право 

пользования участком недр федерального значения, участком недр местного 

значения, а также участком недр, не отнесенным к участкам недр федерального 

или местного значения, в электронной форме, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2021 г. № 2499, а также в 

связи с признанием несостоявшихся аукционов на право пользования участками 

недр п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу лицензирования недропользования (Лукина Л.А.) предоставить 

право пользования: 

-  единственному участнику аукциона на право пользования участком недр 

«Западнопоспеловское» в  Елабужском муниципальном районе Республики 

Татарстан с целью геологического изучения, разведки и добычи песчано-

глинистых пород – Обществу с ограниченной ответственностью «НЕРУД»  

(ИНН 1674000753) – после внесения им в течение 30 дней со дня размещения 

протокола о результатах аукциона остатка разового платежа в размере  

291 234  рубля и оплаты государственной пошлины за выдачу лицензии в размере 

7 500  рублей; 

-  единственному участнику аукциона на право пользования участком недр 

«Кошки-Новотимбаевское» в Тетюшском муниципальном районе 

Республики Татарстан с целью геологического изучения, разведки и добычи глины 

светложгущейся – Открытому акционерному обществу «Алексеевская керамика» 

(ИНН 1605003344) – после внесения им в течение 30 дней со дня размещения 

протокола о результатах аукциона остатка разового платежа в размере  

57 820  рублей и оплаты государственной пошлины за выдачу лицензии в размере 

7 500  рублей; 

- единственному участнику аукциона на право пользования участком недр 

«Лебединское-2» в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан с 

целью геологического изучения, разведки и добычи песка – Открытому 

акционерному обществу «Алексеевскдорстрой» (ИНН 1605003859) – после 

внесения им в течение 30 дней со дня размещения протокола о результатах 

Документ создан в электронной форме. № 1199-п от 09.12.2022. Исполнитель: Тюплина Ю.К.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.12.2022 12:09



аукциона остатка разового платежа в размере 171 524  рубля и оплаты 

государственной пошлины за выдачу лицензии в размере 7 500 рублей; 

- единственному участнику аукциона на право пользования участком недр 

«Южный фланг Нижне-Ушминского месторождения» в Балтасинском 

муниципальном районе Республики Татарстан с целью геологического изучения, 

разведки и добычи кирпичных глин – Обществу с ограниченной ответственностью 

«ОКПРОФ» (ИНН 1660335460) – после внесения им в течение 30 дней со дня 

размещения протокола о результатах аукциона остатка разового платежа в размере 

65 048  рублей и оплаты государственной пошлины за выдачу лицензии в размере 

7 500  рублей. 

2. Отделу информационных геологических ресурсов и мониторинга 

геологической среды (Тюплина Ю.К.) обеспечить опубликование настоящего 

приказа на сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики 

Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра И.И. Губайдуллина. 

 

 

 

Министр                                                                                                     А.В. Шадриков 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1199-п от 09.12.2022. Исполнитель: Тюплина Ю.К.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.12.2022 12:09



Лист согласования к документу № 1199-п от 09.12.2022 
Инициатор согласования: Тюплина Ю.К. Начальник отдела информационных 
геологических ресурсов и мониторинга геологической среды 
Согласование инициировано: 06.12.2022 12:12 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Тюплина Ю.К.  
Согласовано 

06.12.2022 - 12:12  
- 

2  Чеснокова И.В.  
Согласовано 

06.12.2022 - 13:02  
- 

3  Шутникова С.А.  
Согласовано 

06.12.2022 - 13:28  
- 

4  Федорова Р.А.  
Согласовано 

06.12.2022 - 12:54  
- 

5  Вахитов С.Т.  
Согласовано 

06.12.2022 - 16:19  
- 

Тип согласования: последовательное  

6  Губайдуллин И.И.  
Согласовано 

09.12.2022 - 08:59  
- 

Тип согласования: последовательное  

7  Шадриков А.В.  
Подписано 

09.12.2022 - 15:24  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1199-п от 09.12.2022. Исполнитель: Тюплина Ю.К.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.12.2022 15:43


